
  

  

IL 
7 lA SUPERINTENDENCIA 

Me CORP EAS VALÍA 

i 

    
Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2019-00023026 

AB. DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

Que ante la Notaria Décima Sexta del cantón Guayaquil, el 1 de agosto del 2019 y 24 de septiembre del 

2019, se han protocolizado los documentos otorgados en nación extranjera referentes a la solicitud de concesión de 

permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera denominada DAN ENTERPRISES TEAM, LLC. de 

nacionalidad estadounidense, al igual que el poder que la indicada compañía ha otorgado a favor del señor Freddy 
Fernando Henriquez Ayala de nacionalidad ecuatoriana, habiéndose presentado los documentos exigidos en el 
artículo 415 de la Ley de Compañías; 

Que la Dirección Nacional de Actos Societarios y Disolución, ha emitido informe favorable contenido en el 
memorando No. SCVS-INC-DNASD-2019-0800-M del 4 de octubre de 2019, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante resoluciones No. SCVS-INAF-DNTH-2019-0078 de 1 de abril de 2019 y No. ADM-2019-011 de 8 de abril de 

2019; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en nación extranjera de la 

compañía extranjera denominada DAN ENTERPRISES Y EAJA, LLC. protocolizados en la Notaria Décima Sexta del 

cantón Guayaquil el 1 de agosto del 2019 y 24 de septiembri del 2019, al igual que el poder que la referida compañía 
ha otorgado al señor Freddy Fernando HenríquezlAyala de nacionalidad ecuatoriana y conceder permiso para operar 
en el Ecuador, con arreglo a sus propios estatutos, en cuanta no se opongan a las leyes ecuatorianas, a dicha 

compañía extranjera, con domicilio en Florida, Estados Uridos. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima Sexta del cantón Guayaquil tome nota al 

margen de las protocolizaciones del 1 de agosto del 2019 y 24 de septiembre del 2019 efectuadas en esa notaría, 
que mediante la presente resolución se concede permiso para operar en el Ecuador a la compañía extranjera 
denominada DAN ENTERPRISES TEAM, LLC.. Se sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, en cuyo cantón fija 
la compañía el domicilio de su sucursal, de confofmidad ccn lo dispuesto en el artículo 22, literal c) del Código de 
Comercio, inscriba en el Registro a su cargo los documentos protocolizados los días 1 de agosto del 2019 y 24 de 

septiembre del 2019 en la Notaría Décima Sexta del cantón Guayaquil, referentes a la concesión del permiso para 

operar en el Ecuador a la compañía extranjera denominada DAN ENTERPRISES TEAM, LLC. y a la calificación de 
poder junto can esta resolución. El Registrador archivará una copia de tal protocolización y devolverá las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena. : , 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se public ue por una sola vez en el portal web institucional de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, la 1esolución y el texto íntegro del poder otorgado a favor del 
señor Freddy Fernando Henríquez Ayala y un extracto de los documentos constantes en las protocolizaciones antes 
referidas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada en la Superintencencia de Compañías, Valores y Seguros en Guayaquil, 
4 de octubre del 2019. 

    

  

AB. DORY£ ¡DO BENITES 
INTENDENTE NÁCIC NAL)DE COMPAÑÍAS 

Ao 2 

A DA 
Y TRAMITE: 53074-0041419 0541119 141 
JOCUMENTO: Resolución 

    

  
 



El 
¡GOBIERNO 

33) DETODOS ) 

| 
REGISTRO MERCANTIL 

GUAYAQUIL 

  

e
 > 

NUMERO DE REPERTORIO:50.443 
FECHA DE REPERTORIO:21/0ct/2019 
HORA DE REPERTORIO:11:09 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito t siguiente: 

1.- Con fecha veintiuno de Octubre del dos mil diecinueve en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-2019-00023026, 
dictada el 4 de octubre del 2019, por el Intendente Nacional de 
Compañias, AB. DORYS ALVARADO BENITES, queda inscrita las 
presentes protocolizaciones de fecha 1 de Agosto y 24 de Septiembre del 
2.019 junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene el 

Permiso para operar en el Ecuador, de la compañía extranjera DAN 

ENTERPRISES TEAM, LLC; y, el Poder general que la “referida 

compañía ha otorgado a favor de FREDDY FERNANDO HENRIQUEZ 
AYALA, de fojas 45.062 a 45. 147, Libro Sujetos Mercantiles número 
6.000. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al 
margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 50443 

AA 
CO9PRERGR 

A an 
DELHPODOYHUGODONYGR AO 

O 
RUE Wo 6x3 n6 

A 
IDEDSPDIFOLONF OR 

INIA 
O 

Guayaquil, 22 de octubre de 2019 

REVISADO POR: 

0105365 

  
  

Miguel H. Alcívar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 228 5030 

E



  
 



  

qe
 

AB.CECILIA CALDERON JACOME 

NOTARIA XVI DEL CANTON 

: GUAYAQUIL — * 
RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el Artículo SEGUNDO, tomo, . 

nota de la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-2019- 00023026, dictada por 

LA ABOGADA DORYS ALV. O BENITES INTENDENTE NACIONAL 

DE COMPAÑIAS el Cuatro De ojo Del Dos Mil Diecinueve, se tomó 

nota de la Aprobación qúe contiene dicha resolución, al margen de la 

_ matriz de ESCRITURA PÚBLI ¿A DE PROTOCOLIZACIÓN DE LOS 
|" % 

SIGUIENTES DOCUMENTOS: 'A)REFERENTE 'A LA DOMICILIACIÓN DE 

LA COMPAÑÍA EXTRANJERA ' DAN ENTERPRISES TEAM LLC, -EN EL: +. 

ECUADOR; B) CERTIFICADO| DE EXISTENCIA ' LEGAL DE LA. 

COMPAÑÍA EXTRANJERA DAN ENTERPRISES TEAM LLC, OTORGADO 

POR EL CONSULADO DEL ECUADOR EN MIAMI, ESTADOS UNIDOS DE” e 

AMERICA; C)PODER OTORGADO: AL SEÑOR FREDDY: FERNÁNDO o 

HENRÍQUEZ -AYALA, PARA QUE ESTE SEA-EL APODERADO DE LA 
COMPAÑÍA EN .EL “ECUADOR, LEGALIZADO * Y :-APOSTILLADO; 

D)ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA EN IDIOMA INGLÉS Y ESPAÑOL . Ae . 

LEGALIZADOS CON SU COMPAÑÍA DAN ENTERPRISES TEAM LLC, -DE eo 

" FECHA "28 DE "FEBRERO '* DEL 2019, RESOLVIENDO ' LA bo a 

DOMICILIACIÓN EN ECUADOR, LEGALIZADA Y APOSTILLADA; E) 

CÉDULA Y CERTIFICADO D VOTACIÓN DEL SEÑOR FREDDY 

FERNANDO HENRÍQUEZ AYALA: F)CERTIFICADO DE CUENTA DE 

a INTEGRACIÓN DE CAPITAL ASIGNADO DEL BANCO INTERNACIONAL 

: A "NOMBRE DE LA COMPAÑÍA DAN ENTERPRISES TEAM LLC; 

“a aJciNnco APOSTILLAS CON SU RESPECTIVA TRADUCCIIÓN.- celebrada 

Primero de- Agosto Del Dos Mil Diecinueve, ante la Notaria Titular 

Décima Sexta del Cantón Guayaquil, ABOGADA CECILIA CALDERON 

JACOME.- referida en el presente testimonio.- LO CERTIFICA.- LA 

NOTARIA.- Guayaquil, 18 Octubre del 2019.- 

    
A URÍA DÉCIMA SíXln 

_DE, FANTÓN GHAYAQUIL . 

M.G.S 

  o | o 
      

  



  

  

E ME ¡ mm 
JUDICATURA AS 

190901016002481 

   

mot E 

Factura: 001-003-000114077. 2. 07 

   e “ 'OTARIO(A) CECILIA PAULINA CALDERON JACOME - : o    
«4 1 FNOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL" 

  

_RAZÓN-MARGINAL N*20190901016002481 y 2003 900, - ES 

- MA! 

18 DE OCTUBRE DEL 2049, (16:10). *. e . . FECHA: 

PO DE > 

OCONTRATO: —. ”.|[PROT 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 01-08-2019 

2090901016P05097 *; 

  

    

          
  

  

  
          

  

      

   
     

     

    
   

  

   

   

    

DE PROTOCOLO: 

SOCIAL -., NN DOCUMENTO No, 

TULIO ALMIR _ PPOR SUS PROPIOS 305101865 

hn Cas >, 1 A-FAVOR DE * A 3 

7 ar ]OOCUMENTO DE 

AA . . Ds ñ CN 

- TESTIMONIO OT 
ACTO O CONTRATO: .'.- RESOLUCIÓN N" SCVS-INC-DNASD-2019-00023026' e PA a 

FECHA DE OTORGAMIENTO: . z 

NÚMERO DE PROTOCOLO: AL qe cr > L* a 

E ve e CR 

oros ¡UA 
. ÚILIA PAULINA CALDERON JACOME. . 

= ns ea EA o. 6 he 

/ SEXTA DEL CANTÓN GUAY, QUIL 3.CANTÓN GUAYAQUIL, 

o AA. 
- Loa - ..a a E O Do CA ; br - auavacin [E ECUADOR - 

aa A AS: E 2 acia 

eN e - rs : Z e 

o 

Ea 7 , 

C 

 



        

AB.CECILIA CALDERON JACOME 

NOTARIA XVI DEL CANTON 

, GUAYAQUIL . : 
1 

RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el 

Artículo SEGUNDO, tomo .nota de la Resolución N* 

SCVS-INC-DNASD-2019-00023026, dictada por LA 

ABOGADA“: DORYS- ALVARADO BENITES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS el. 

Cuatro De Octubre Del Dos Mil Diecinueve, se tomó _ 

nota de la Aprobación que contiene dicha resolución, 

al margen de la matriz de ESCRITURA PÚBLICA” DE - 

  

      

PROTOCOLIZACIO DE LO SIGUIENTES 

DOCUMENTOS: |, . AJLOS. ESTATUTOS 
CORPORATIVOS '| DE LA - COMPAÑÍA . DAN ., 

ENTERPRISES - TEAM -- “LLC,: LEGALIZADO, 

TRADUCIDO. Y | ÁPOSTILLADO;  B)PRIMERA 
REFORMA AL REGLAMENTO INTERNO DE LA 

" URBANIZACIÓN “|. ARBOLETA.- “celebrada 

Veinticuatro de Septiembre. Del Dos Mil 

Diecinueve, ante la Notaria Titular Décima Sexta 

del Cantón Guayaquil ABOGADA CECILIA 

CALDERÓN JACOME.- referida en el presente 

e testimonio.- LO CERTIFICA.- LA N OTARIA. - 

Guayaquil, 18 Octubre del 2019.- 

> 

M.G.S 

    ALDERON JACOME 

NOTARIA TITÚLAR XVI DEL CANTON GUAYAQUIL 

    

  

  
  

   NOTARÍA DÉCIMA SE. 
DEL CANTÓN GUAVAQUI, 

ROXANA. 
Y e A 

guaro REE) ECUADOR 
NS



  

  

EN e - ' CS : 1 

CORSEJODELA 
JUDICATURA 

Factura: 001-003-000114078 20190901016002482 
a - A a ' Los     

o. o o os COIE 
7 «Fl NOTARIO(A) CÉCILIA PAULINA CALDERÓN JACOME 

  

cia 

    ¿+ 2, ¿INOTARÍA DÉCIMA: SEXTA DEL: CANTON GUAYAQUIE.' 

     ; RAZÓN MARGINAL N? 20190801016002482” ¿ 

FECHA: ES 

TIPO DE : 

ACTO O CONTRATO: >” 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 24-09-2019 

DE PROTOCOLO: * -[2019090101 

A a POR 
SOCIAL ... TIPO: O ++». JDOCUMENTO DE 

AY POR SUS PROPIOS DERECHOS 
FERNANDO 

.
 

o 

        

     

RESOLUCION 

10-2019    
ACTO O CONTRATO: 

FECHA 

    

DE 

   


